'-MIVIAKA IVIUMU+^Ut IIA^K\/I
ENpAMIN

^ AÉÍ/

UJ

fite

GAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

INDICAÇÃO NS 2066/2019

)E ITAPEVI

^10

O 2 AGO. 2019
:ií,ra !vnínic;?ai

Assinatura

Súmula - Indico ao Poder Executivo, na

pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor

Soares Ebert, Prefeito Municipal, para

que junto à SABESP - Companhia de Água
e Saneamento Básico de São Paulo,

providencie a implantação de rede de

coleta de esgoto na rua Dongue, no

Bairro Jardim Cruzeiro, neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder

Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,

para que junto à SABESP - Companhia de Água e Saneamento Básico de São Paulo,
providencie a implantação de rede de coleta de esgoto na rua Dongue, no Bairro Jardim

Cruzeiro, neste município.

Justificativa

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

Considerando que se trata de um serviço essencial à vida das pessoas, é que esta

solicitação foi feita pelos munícipes a este legislador, que entendeu a real necessidade

do serviço de rede de esgoto na referida rua do bairro Jardim Cruzeiro, pois ao longo

dos anos os moradores vêm sofrendo com a falta deste serviço, o que por conseqüência

vêm causando vários transtornos aos que convivem com o esgoto a céu aberto. É de
notório saber que se trata de uma questão preocupante, pois afeta a saúde das pessoas.

Levando esses pontos em questão, este serviço sem dúvida trará muito mais

tranqüilidade e qualidade de vida a todos.

Certo do apoio dos nobres pares para aprovação da presente propositura,

aproveito para renovar meus protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 02 de agosto de 2019.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

jJ"•1 Ci. Qa ->Çí-3nD,,
agali

-íanüo

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80

Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090
+5511 4141-4472

vwvv/.ca ma ra itapevi .sp.gov.br

□■□DO camaraítapeví

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

fh«V«n

Rua Dangua iardim

Crusairo

R JosáAtve»

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 02 de agosto de 2019.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

"Ir "■ jí;Hl; ' -m" o J-;.Jr|nU
'A .
:-&ir '

ÜK •I» ' Cu <.-JV—"^'5031 ü

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 +55 n 4141-A472 www.camaraitapevi.sp.gov.br

□■□dg camaraitapeví